
                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 

 

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 01 de fevereiro de 2022. 

 

 Página 1 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE ANÁLISES CLINICAS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA/PB. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00028/2021.  
 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Santa Terezinha: 02.041 FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE 10 301 1007 2018 Incentivo Financeiro da APS – Transição e Ponderada 
ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica; 10 
301 1007 2024 Incremento Temporário do Piso de Atenção Básica do SUS ELEMENTO DE 
DESPESA – 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica; 10 301 1007 2031 
Cofinanciamento e Programas do SUS – Custeio ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica; 10 302 1007 2083 Incremento Temporário do 
MAC ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica; 
10 301 1007 2084 Manutenção de Outros Programas SUS ELEMENTO DE DESPESA – 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica;.  
 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Teresinha e: CT Nº 00048/2022 - 
01.02.22 até 31.12.22 - LAB VITAE LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA - R$ 
662,75. 

 


